
1 
 

Slovo kazatele úvodem 
Vážení sourozenci v Kristu, 

jsme na začátku týdne, který je neodmyslitelně 

spojen s židovským svátkem pesach – svátkem přes-

nic se sederovou večeří. O těchto svátcích židovský 

Mesiáš Ježíš z Nazareta vybojoval a zpečetil Novou 

smlouvu. 

V připomínání velikonočního evangelia nám hrozí 

dvě nebezpečí. To první spočívá v procházení Kristo-

va utrpení, meditování nad Kristovými ranami a noře-

ní se do bolestí Velkého pátku, aniž bychom přijímali 

celé evangelium, které obsahuje i jásavou zprávu 

o Kristově triumfu nad smrtí skrze slavné vzkříšení. 

On už není na kříži, není už ani v hrobě, ale Pán žije, 

vstal z mrtvých. Druhým nebezpečím je zůstat jen 

u radostné zprávy o Kristově vítězství a opomenutí 

cesty spásy, která šla skrze strašný zápas v Getsema-

ne, kde Ježíš bere na sebe naše hříchy, potí se krví a 

volá k Bohu, zda by tento kalich nemohl být od něj 

odňat. Potom následuje Jidášova zrada, výslechy, bi-

čování a umučení na golgotském kříži mezi zločinci. 

Připomínat pouze vítězství, aniž bychom s Ježíšem 

prošli jeruzalémskou Via Dolorosa – cestu bolesti, 

nejsou celé Velikonoce. A právě tak meditovat nad 

Kristovými ranami, nořit se do jeho utrpení a opomi-

nout slavné a nadějné vzkříšení, je zkresleným a jed-

nostranným zvěstováním.  

Velikonoce nás zvou, abychom oba důrazy drželi 

pohromadě! Kříž a vzkříšení, Velký pátek a neděle 

vzkříšení. Ježíšovo dílo není neurčitou a mlhavou ces-

tou. Evangelia kladou velký důraz na historičnost ce-

lého Ježíšova příběhu. Sestoupil z nebe, vtělil se, stal 

se člověkem, narodil se do lidské rodiny, do lidských 

dějin, byl ukřižován, vstal z mrtvých, vstoupil na ne-

besa, vylil na církev Ducha svatého a přijde opět. Ve-

likonoční svátky jsou pro nás pomocí v důrazu 

na evangelium kříže a vzkříšení. To je něco, z čeho 

ale můžeme žít každý den svého života – umírat hří-

chu a povstávat k novému životu. Nestačí být Ježíšo-

vým obdivovatelem, ale máme být Ježíšovými učed-

níky. On je naším Mistrem, Učitelem, Zachráncem 

i Posvětitelem. 

Velký pátek se v naší zemi stal dnem pracovního 

klidu. Využijme volno k tomu, abychom byli v Boží 

blízkosti a také s těmi, kteří si Kristovo dílo připomí-

nají a zvěstují.  

 

S přáním požehnaných Velikonočních svátků         

Pavel Černý 

Velikonoční kalendář 
 

 

Zelený čtvrtek 
Ve čtvrtek 24. 3. v 18:00 proběhne ve velkém klubu 

Sederová večeře - židovský velikonoční zvyk, který 

připomíná vyjití Izraele z egyptského otroctví do Za-

slíbené země. 

Přibližuje nám Poslední večeři Pána Ježíše Krista spo-

lu s jeho učedníky. 

 

 
 

Za dávných dob na tuto hostinu zvali staří Izraelci své 

hosty a sousedy. 

Přijde nám to jako pěkná tradice… 

Proto my ze soukenické mládeže zveme všechny přá-

tele, bratry, sestry, sousedy a sousedky na hostinu při-

pomínající Velikonoce, jak je kdysi slavil také Kristus 

se svými učedníky. 

 

Máte-li zájem přijít, napište se na arch v mezipatře, 

nebo nám dejte vědět, ať s vámi počítáme.  

Radislav Novotný (737 200 188)  

 

Velký pátek 
Na Velký pátek 25. 3. v 10:00 proběhne společné ce-

lopražské shromáždění s kázáním předsedy Rady CB 

a Ekumenické rady církví Daniele Fajfra a s písněmi 

skupiny Shirim Ashirim. 

 
Večer v 18:30 bude shromáždění našeho sboru 

s Velikonočním evangeliem a slavením svaté večeře 

Páně. 

OBČASNÍK ČLENŮ A PŘÁTEL SBORU CÍRKVE BRATRSKÉ V PRAZE 1, SOUKENICKÁ 15  ROČNÍK XXVI    BŘEZEN  2016  ČÍSLO 3 

3 
2016 



 

OBČASNÍK ČLENŮ A PŘÁTEL SBORU CÍRKVE BRATRSKÉ V PRAZE 1, SOUKENICKÁ 15    ROČNÍK XXVI  BŘEZEN  2016    ČÍSLO 3 

 

2 
 

Velikonoční neděle 
 

Velikonoční neděli již tradičně zahájíme modlitebním 

setkáním na Letné u „kyvadla“. Začátek bude při vý-

chodu slunce v 6:45 letního času. Ze soboty na neděli 

se mění čas na letní, nesmíme zapomenout přenastavit 

hodinky. 

Budeme pokračovat společnou snídaní ve velkém klu-

bu. 

 

Několik fotek z minulých let: 

 
 

 
 

 
 

A jako každou neděli od 10:00 bude společná boho-

služba, tentokrát s Velikonočním evangeliem vzkříše-

ní. 

 Velikonoční pondělí 
 

Na velikonoční pondělí pořádáme výlet do Neveklo-

va. Zahájíme v 10:00 bohoslužbou vděčnosti za nový 

začátek misie v Neveklově a výročí položení základ-

ního kamene domu. Součástí bude prezentace alespoň 

některých akcí minulého roku a představení plánů. 

V 11:00 bude občerstvení. Bude zajištěna káva, 

čaj a něco sladkého na zakousnutí. Přivezte si, prosím, 

každý svačinu z domova. 

V 12:00 vyrazíme od modlitebny a naším cílem 

bude zámek Tloskov a statek „Na skalce“. 

 

 
 

Tato krátká a nenáročná procházka nabízí nejen 

odpočinutí při procházce pod již notně starými stromy 

Tloskovského parku, ale i trošku vzrušení pro děti při 

kontaktu se „zvířátky“ na farmě, která náleží a je vyu-

žívána Centrem sociálních služeb sídlícím v areálu 

Tloskovského zámku. Jako zpestření pro děti tu máme 

i „nové“ dětské hřiště, které obsahuje i některé prvky 

„pro zdatnější“. 

 

 
 

Popis cesty 

Od modlitebny CB vykročíme směrem k „velkému“ 

náměstí a pokračujeme směrem k čerpací stanici, která 

leží u vstupu do zámeckého parku. 



 

OBČASNÍK ČLENŮ A PŘÁTEL SBORU CÍRKVE BRATRSKÉ V PRAZE 1, SOUKENICKÁ 15    ROČNÍK XXVI  BŘEZEN  2016    ČÍSLO 3 

 

3 
 

Dále zamíříme k loni postavenému dětskému hřiš-

ti, kde si mohou „zablbnout“ děti větší i menší. 

Tloskovským parkem, který tou dobou už může 

být pokryt květy sasanek a šťavelů, projdeme a přes 

branku vyjdeme k areálu statku „Na skalce“. Nevím, 

jestli uvidíme koně a oslíka, ale zakrslé kozy a ovce 

téměř jistě. Některé jsou velmi zvědavé a společenské. 

S ohledem na děti pak k tloskovskému zámku 

zamíříme opět přes park, kde před zámkem vystřídají 

porosty lesních dřevin travnaté louky. Projdeme se 

areálem zámku, kde v současné době přebývají klienti 

s lehčími i těžšími formami mentálního postižení. 

Jinou stranou se pak vrátíme k čerpací stanici a 

okolo školního areálu projdeme na náměstí. Celá trasa 

je velmi nenáročná a vhodná i pro kočárky. Trvá oko-

lo hodiny a se zastávkami nezabere více než dvě ho-

diny.  

 

 

Několik fotek z Neveklova 

 

Položení základního kamene (Velikonoce 2013) 

 
 

Otevření fary (Září 2013) 

 
 

 

 

 

 

Veřejná bohoslužba a společný výlet minulý rok 

 
 

 
 

 
 

Nový průjezd a vrata 

 



 

OBČASNÍK ČLENŮ A PŘÁTEL SBORU CÍRKVE BRATRSKÉ V PRAZE 1, SOUKENICKÁ 15    ROČNÍK XXVI  BŘEZEN  2016    ČÍSLO 3 

 

4 
 

Legoprojekt dorazí po Velikonocích  

do Kralup 
 

Velký přívěs s Legem® obsahující více než 600.000 

kostiček, který putuje po různých místech České re-

publiky, přijede i do Kralup, a to konkrétně do Hotelu 

Sport, kde se z nich bude stavět od čtvrtka 31. 3. 

do neděle 3. 4. 

 
Děti ve věku od 6 do 12 let, které si rády staví 

z Lega®, si budou moci během tří dnů vytvořit podle 

své fantazie nebo podle návodů nejrůznější stavby, a 

umístit je na společnou základovou desku s plochou 

11 m2. Rodiče jsou vítáni, ale děti se mohou zúčastnit 

i samy.  

Můžeme společně postavit nádraží i s kolejemi a 

vláčky, přístav, letiště, mrakodrapy, hřiště a další vaše 

nápady, s nimiž si poté budeme moci hrát. Čtvrtý den 

ukážeme celé městečko všem, kdo ho budou chtít vi-

dět, po slavnostní rodinné bohoslužbě. 

Pokud vaše děti baví vytvářet stavby z Lega®, rá-

dy poznávají nové kamarády a chtěly by se dozvědět 

více o významu Velikonoc pomocí biblických příbě-

hů, je Legoprojekt určen právě pro ně. 

Nejedná se o žádnou komerční aktivitu, nýbrž 

o dobrovolnický projekt Církve bratrské, který pro dě-

ti připravujeme zdarma. Projekt však můžete různými 

způsoby dobrovolně podpořit. Vstup je zdarma, ale 

počet míst pro malé stavitele je omezen. 

Další informace a osoba, u které se může nahlásit 

ochotný dobrovolník:  

Jiřina Šímová, jsima@centrum.cz, 605 775 142 

Radislav Novotný 

Další informace na http://www.cb.cz/legoprojekt 

 

Bylo 

• 4. - 7. 1. Alianční týden modliteb 

• 11. 1. Pondělí - den postu a modliteb ukončený 

modlitebním setkáním se staršovstvem 

• 17. 1. Nedělní bohoslužba se svědectvím Aleše 

Lamra, po shromáždění povídání o jeho obrazech 

ve velkém klubu 

• 14. 2. Nedělní bohoslužba na zakončení 

Národního týdne manželství bohoslužbou 

• 20. 2. V sobotu setkání zástupců sborů ohledně 

aktualizace Vyznání víry a Zásad CB 

• 28. 2. Neděle - setkání Zvon na téma „Jak 

prakticky na půst?“ 

• 7. 2.  Neděle nedělní shromáždění se členským 

slibem Kamily Beranové a s požehnáním Anity 

Caltové 

Připravujeme 
• 20. 3. Výroční členské shromáždění ve 13 hodin  

• 21. 3. Den postu a modliteb, setkání v 18:00 

• 8. - 9. 4. Zahájení vizitace našeho sboru 

(vizitátoři: předseda Rady CB D. Fajfr a kazatel 

R. Hart – pražský senior) 

• 15. 5. Svatodušní neděle – v 11:30 vizitační 

členské shromáždění a v 18:30 celopražské 

svatodušní shromáždění, slovem poslouží pražský 

senior Robert Hart, kazatel sboru Šeberov 

• 10. 6. Noc kostelů v našem sboru 

• Od 1. 7. tábor dorostu 

• 23. 7. - 30. 7. sborová dovolená, hotel Semerink, 

Jizerské hory 

 

Program týdne v našem sboru a  

KDO je KDO 
Neděle:   8.45 zkouška zpěvu – smíšený sbor 

 9.00 modlitební chvíle 

               9.00 výuka náboženství 

               10.00 nedělní shromáždění našeho sboru 

po shromáždění je příležitost  

k setkání v Klubu u čaje a kávy 

Úterý: 15.00 biblická hodina 

    18.30 biblická hodina 

Čtvrtek:  16.30  setkání Awany   

 18.00 setkání mládeže 

Pátek: 16.00  setkání dorostu 

Další dění: domácí skupinky, setkávání maminek, 

generační setkání, … 

Kazatelé:  Pavel Černý (správce sboru, *Z) 

  Radislav Novotný (2. kazatel, *Z) 

Misijní pracovník: Tomáš Trávníček (*Z, Neveklov) 

Pastorační asistentka: Gabriela Mančalová (*Z) 

Staršovstvo: Jindřich Koudela (místopředseda  

staršovstva), Jan Němeček st. (hospodář sboru),  

Martin Pavlíček, Ondřej Pavlíček, Milan Skalický, 

Petr Štěpán (zapisovatel), Tomáš Trávníček, Petr Ver-

ner, Marie Wagnerová  

Hospodářská rada: Miroslav Beran, Ivan Beran, Jiří 

Klíma, Robert Kunft st., Jan Němeček st. (předseda), 

Marie Wagnerová  

Besídka a náboženství: Marta Skalická 

Dorost: Petr Němeček 

Awana: Jindřich Koudela 

Mládež: Radislav Novotný (*Z), Věra Skalická 

Diakonie: Markéta Holanová (*Z) 

Smíšený sbor: Hana Černá 

Dětský sboreček: Petra Vernerová 

Varhaník: Šimon Kupilík 

Knihovna: Alena Pavlíková 

Správce sborových budov: Anatolij Nikiforov (*Z) 

Sborové listy: Jan Němeček st., Ondřej Pavlíček  

Poznámka: (*Z) … zaměstnanec církve nebo sboru 

Spojení: telefon/fax  222 317 268, 222 312 534,  

     e-mail soukenicka@cb.cz 


